
 
 

 
 
 

RESOLUCIÓN No. 068 DE 2020 
 (Secretaría de Hacienda) 

Dirección Financiera de Ingresos 
GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

 
“Por medio del cual se autoriza el REGISTRO de la Empresa  CARIBE IMPORTS SAS en jurisdicción del 

Departamento de Bolívar”.  
 

 

 

 

 

 

Página 1 de 11 

 

 

 

 

 

EL DIRECTOR FINANCIERO DE INGRESOS  
 

 En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas por la Ley 1816 de 2016, la 
Ordenanza 11 de 2000 y el Decreto191del 2020.  

 
CONSIDERANDO 

 
Que los productores, importadores y distribuidores de productos gravados con impuesto al consumo tienen la 
obligación de registrarse en la Secretaría de Hacienda Departamental.  
 
Que el  Artículo 38 de la Ordenanza 11 del 2000, establece: Ninguna  persona  natural o jurídica podrá 
producir, introducir, comercializar y distribuir en la jurisdicción del Departamento de Bolívar sin la respectiva 
autorización expedida por la Secretaría de Hacienda del Departamento. 
 
Que el registro de productores, importadores y distribuidores deberá contener: nombre o razón social 
responsable; calidad en la que actúa (productores, importadores y distribuidores); dirección y teléfono de las 
agencias sucursales; lugar donde se importa, produce o distribuya; identificación de los productos que 
importa, produce o distribuya; dirección y bodega que posea; etiquetas de los productos; Registros Sanitarios 
de los productos expedido por el Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos (lNVlMA); 
Registro Único Tributario (RUT) y certificado de Existencia y Representación Legal de la empresa. 
 
Que la Ley 1816 de 2016 del Art. 2 establece en su Parágrafo 1°, Los vinos, aperitivos y similares serán de 
libre producción e introducción, y causarán el impuesto al consumo que señala la ley. 
 
Que de conformidad con lo establecido en el artículo 355 de la Ordenanza 11 de 2000, es competencia del 
Director Financiero de Ingresos realizar el registro de importadores, productores y distribuidores de productos 
gravados con impuesto al consumo que pretendan realizar tales actividades en el Departamento de Bolívar  
 
Que la Empresa CARIBE IMPORTS SAS, titular del NIT. 900.595.623-6, actuando en calidad de 
importadores y distribuidores, con domicilio en Autonorte No 232-35 LC 2019 centro comercial Outlet BIMA de 
la ciudad de Bogotá D.C., Representada Legalmente por el señor MIGUEL H. FIGUEROA CORREA, 
identificado con C.C. No 79.458.058 mediante escrito EXT-BOL-20-010626, solicitó la Inscripción de la 
empresa, bodega y el registro de sus productos en jurisdicción del Departamento de Bolívar. 
 
Que para tales efectos diligenció el formato HOJA DE VIDA DEL CONTRIBUYENTE que diseño la Dirección 
de Ingresos de la Gobernación de Bolívar y aportó los siguientes documentos como soporte de su solicitud:  
 
 

 Certificado de registro de los productos expedido por la Superintendencia de Industria y Comercio. 
 

 Etiquetas de los productos a introducir. 
 

 Cedula de ciudadanía del Representante Legal. 
 

 Registro Único Tributario (RUT) de la empresa (Actualizado y vigente). 
 



 
 

 
 
 

RESOLUCIÓN No. 068 DE 2020 
 (Secretaría de Hacienda) 

Dirección Financiera de Ingresos 
GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

 
“Por medio del cual se autoriza el REGISTRO de la Empresa  CARIBE IMPORTS SAS en jurisdicción del 

Departamento de Bolívar”.  
 

 

 

 

 

 

Página 2 de 11 

 

 

 

 

 Certificado de Existencia y Representación Legal de la empresa expedido por la Cámara de 
Comercio de Cartagena de fecha 13 de febrero de 2020. 
 

 Certificado suscrito por la señora Mayelin Costa Blanco, en calidad de Secretaria General de la 
Corporación HABANOS  S.A donde consta que CARIBE IMPORTS S.A.S., está autorizada para 
distribuir los habanos en el Territorio de Colombia.   
 
Que dando trámite a lo solicitado la Dirección de Ingresos del Departamento de Bolívar, expidió oficio 
GOBOL-20-017016 del 28 de Mayo de 2020, pidiendo se  complementara la solicitud de introducción 
en virtud del artículo 17 del CPACA. La cual fue respondida por el peticionario mediante correos 
electrónicos de fechas 17 de junio, 23 de Junio, 14 de Agosto, 18 de Agosto y 19 de Agosto de 2020.   
 
Que se consultó Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Representante Legal y de la empresa 
CARIBE IMPORTS S.A.S con NIT: 900.595.623-6, expedida por la Procuraduría General de la 
Nación. Mediante el cual certifica que los solicitantes NO REGISTRAN SANCIONES NI 
INHABILIDADES VIGENTES a fecha 10 de Agosto de 2020. 
 
Que se consultó Certificado del Boletín de Responsables Fiscales “SIBOR” del Representante Legal 
y de la empresa CARIBE IMPORTS S.A.S con NIT: 900.595.623-6,  expedida por la Contraloría 
General de la República. Mediante el cual certifica que los solicitantes NO SE ENCUENTRAN 
REPORTADOS COMO RESPONSABLES FISCALES a fecha 10 de Agosto de 2020. 

 
Que se consultó Certificado de Antecedentes Penales y Requerimientos judiciales del representante 
Legal de la empresa CARIBE IMPORTS S.A.S con NIT: 900.595.623-6, expedido por la Policía 
Nacional. Mediante el cual se certifica que el solicitante no ha sido condenado por ningún delito ni 
tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales a fecha 10 de Agosto de 2020. 

 
Que la Sociedad Comercial CARIBE IMPORTS S.A.S, titular del NIT. 900.595.623-6, reporta con escrito EXT-
BOL-20-010626 de fecha 24 de febrero del 2020, la siguiente dirección como el lugar de almacenamiento de 
los productos objeto de Introducción y distribución en el Departamento de Bolívar: Barrio Villa Sandra calle 30, 
Nro. 30-31 local 190 piso 2, Cartagena de Indias D.T y C., la cual se encuentra autorizada por la Dra. 
DORBELYZ CARREAZO BANQUEZ (Profesional Universitario de la Dirección de Ingresos), según consta en 
el acta de revisión de Bodega de fecha 06 de marzo de 2020. 
 
Que la firma solicitante cumple a cabalidad con todos los requisitos legales para el registro en jurisdicción del 
Departamento de Bolívar. 
 
 
Por lo anterior, 
 

R E S U E L V E: 

ARTICULO PRIMERO: Regístrese como contribuyente responsable del impuesto al consumo en el 
Departamento de Bolívar a la empresa CARIBE IMPORTS SAS, Identificado con NIT. 900.595.623-6, con 
domicilio en Autonorte No 232-35 LC 2019, centro comercial Outlet BIMA de la ciudad de Bogotá D.C. 
Representada Legalmente por el señor, MIGUEL H. FIGUEROA CORREA, identificado con C.C. No 
79.458.058.   
 



 
 

 
 
 

RESOLUCIÓN No. 068 DE 2020 
 (Secretaría de Hacienda) 

Dirección Financiera de Ingresos 
GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

 
“Por medio del cual se autoriza el REGISTRO de la Empresa  CARIBE IMPORTS SAS en jurisdicción del 

Departamento de Bolívar”.  
 

 

 

 

 

 

Página 3 de 11 

 

 

 

 

ARTICULO SEGUNDO: Vincúlese al registro de la empresa CARIBE IMPORTS SAS, Identificado con NIT. 
900595623-6, la siguiente bodega y productos sujetos al impuesto al consumo: 
 

BODEGA: 
 

No NOMBRE CIUDAD O 
MUNICIPIO 

DIRECCIÓN TELEFONO 

1 CARIBE IMPORTS 
SAS  

CARTAGENA- 
BOLIVAR 

Villa Sandra calle 30, Nro. 
30-31 local 190 piso 2 

3208203237 

 
 

PRODUCTOS: 
 

PRODUCTO VIGENCIA CERTIFICADO No. 
 

SOLICITUD No. 
 

CODIGO 

Bolívar Belicosos Finos 26/02/2029  216559 98055663 31000005 

Bolívar Petit Coronas 26/02/2029 216559 98055663 31000089 

Bolívar Royal Coronas 26/02/2029 216559 98055663 30000266 

Bolívar Royal Coronas Cb 10 26/02/2029 216559 98055663 31009639 

Bolívar Tubo # 1 26/02/2029 216559 98055663 30000268 

Bolívar Tubo # 2 26/02/2029 216559 98055663 30000267 

Bolívar Tubos # 3 26/02/2029 216559 98055663 31000057 

Bolívar Tubos N.3 Cb At 25 26/02/2029 216559 98055663 31009735 

Cohiba 17/12/2021  96742 9217167534 30000773 

Cohiba 1966 17/12/2021  96742 9217167534 31009419 

Cohiba Behike 17/12/2021 96742 9217167534 31009420 

Cohiba Coronas Especiales 17/12/2021 96742 9217167534 30000207 

Cohiba Esplendidos 17/12/2021  96742 9217167534 30000270 

Cohiba Genios 17/12/2021  96742 9217167534 31000947 

Cohiba Genios Bn 25 17/12/2021 96742 9217167534 31009663 

Cohiba Lanceros 17/12/2021 96742 9217167534 30000206 

Cohiba Magicos 17/12/2021  96742 9217167534 31000948 

Cohiba Magicos Bn 25 17/12/2021 96742 9217167534 31009664 

Cohiba Mini 17/12/2021 96742 9217167534 30000687 

Cohiba Panetelas 17/12/2021 96742 9217167534 30000271 

Cohiba Robusto 17/12/2021 96742 9217167534 30000272 

Cohiba Robustos Dc 15 17/12/2021 96742 9217167534 31009661 

Cohiba Robustos Slb 25 17/12/2021 96742 9217167534 31009640 

Cohiba Secretos 17/12/2021  96742 9217167534 31000946 

Cohiba Secretos Bn 25 17/12/2021 96742 9217167534 31009662 

Cohiba Selección Piramides 17/12/2021  96742 9217167534 31001757 



 
 

 
 
 

RESOLUCIÓN No. 068 DE 2020 
 (Secretaría de Hacienda) 

Dirección Financiera de Ingresos 
GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

 
“Por medio del cual se autoriza el REGISTRO de la Empresa  CARIBE IMPORTS SAS en jurisdicción del 

Departamento de Bolívar”.  
 

 

 

 

 

 

Página 4 de 11 

 

 

 

 

Cohiba Seleccion Robustos 17/12/2021  96742 9217167534 31001758 

Cohiba Siglo I 17/12/2021  96742 9217167534 30000699 

Cohiba Siglo I Slb 25 17/12/2021 96742 9217167534 31009734 

Cohiba Siglo Ii 17/12/2021 96742 9217167534 30000208 

Cohiba Siglo Ii Dc 25 17/12/2021 96742 9217167534 31009660 

Cohiba Siglo Ii Slb 25 17/12/2021 96742 9217167534 31009659 

Cohiba Siglo Iii 17/12/2021 96742 9217167534 30000273 

Cohiba Siglo Iv 17/12/2021 96742 9217167534 30000274 

Cohiba Siglo V 17/12/2021 96742 9217167534 30000275 

Cohiba Siglo Vi 17/12/2021  96742 9217167534 31000090 

Cuaba Divinos 19/06/2026  186890 96001838 31000050 

Cuaba Exclusivos 19/06/2026 186890 96001838 30000276 

Cuaba Salomón 19/06/2026  186890 96001838 31002296 

Cuaba Tradicionales 19/06/2026 186890 96001838 30000277 

Diplomáticos #1 30/06/2021 429191 10136174 30000035 

El Rey Del Mundo Choix Supremo 23/05/2025  297883 04100865 30000302 

Fonseca - Delicias 28/10/2027 202494 97016546 30000013 

Fonseca # 1 28/10/2027 202494 97016546 30000280 

Fonseca Kdt Cadetes 28/10/2027  202494 97016546 30000741 

Guantanamera Mini 28/11/2023 277421 02032509 31011299 

Guantanamera Puritos 28/11/2023 277421 02032509 30000742 

H. Upman Coronas Junior 24/12/2025 531561 15122211 30000246 

H. Upman Puritos 24/12/2025 531561 15122211 30000402 

H. Upman Robusto 24/12/2025  531561 15122211 31009424 

H. Upmann Conndisseur N.1 Slb 25 24/12/2025 531561 15122211 31009733 

H. Upmann Connosieur # 1 24/12/2025  531561 15122211 30000282 

H. Upmann Coronas Major Cb 25 24/12/2025 531561 15122211 31009666 

H. Upmann Coronas Mayor(T) 24/12/2025 531561 15122211 30000036 

H. Upmann Coronas Minor 24/12/2025  531561 15122211 31000091 

H. Upmann Especiales 24/12/2025 531561 15122211 30000038 

H. Upmann Magnum 482005 Slb 25 30/12/2024 292614 95062027 31009665 

H. Upmann Magnum 50 30/12/2024 292614 95062027 31001759 

H. Upmann Magnun 46 30/12/2024 292614 95062027 30000785 

H. Upmann Majestic 24/12/2025 531561 15122211 30000039 

H. Upmann Majestic Cello 24/12/2025 531561 15122211 30000248 

H. Upmann Monarcas 24/12/2025 531561 15122211 30000040 

H. Upmann N°2 24/12/2025 531561 15122211 31000185 

H. Upmann Petit H. Upmann 24/12/2025 531561 15122211 30000041 

H. Upmann Regalias 24/12/2025 531561 15122211 30000080 



 
 

 
 
 

RESOLUCIÓN No. 068 DE 2020 
 (Secretaría de Hacienda) 

Dirección Financiera de Ingresos 
GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

 
“Por medio del cual se autoriza el REGISTRO de la Empresa  CARIBE IMPORTS SAS en jurisdicción del 

Departamento de Bolívar”.  
 

 

 

 

 

 

Página 5 de 11 

 

 

 

 

H. Upmann Royal Coronas(T) 24/12/2025 531561 15122211 30000168 

Hoyo De Monterrey Churchills 25/08/2025 301986 05002979 30000042 

Hoyo De Monterrey Coronations 25/08/2025 301986 05002979 30000082 

Hoyo De Monterrey Coronations Cp 15 25/08/2025 301986 05002979 31009732 

Hoyo De Monterrey Coronations Dc 15 25/08/2025 301986 05002979 31009713 

Hoyo De Monterrey Doble Corona 25/08/2025 301986 05002979 30000043 

Hoyo De Monterrey Epicure #2 25/08/2025 301986 05002979 30000044 

Hoyo De Monterrey Epicure Esp. Slb10 18/08/2025 301970 05001731 31009710 

Hoyo De Monterrey Epicure Espec. Dc 15 18/08/2025 301970 05001731 31009709 

Hoyo De Monterrey Epicure Especial 18/08/2025 301970 05001731 31001760 

Hoyo De Monterrey Epicure N.1 Dc 15 25/08/2025 301986 05002979 31009668 

Hoyo De Monterrey Epicure N.1 Dc 15 25/08/2025 301986 05002979 31009712 

Hoyo De Monterrey Epicure N.1 Slb 25 25/08/2025 301986 05002979 31009667 

Hoyo De Monterrey Epicure N.2 Cp 15 25/08/2025 301986 05002979 31009669 

Hoyo De Monterrey Epicure N.2 Cp15 25/08/2025 301986 05002979 31009711 

Hoyo De Monterrey Epicure N.2 Slb 25 25/08/2025 301986 05002979 31009670 

Hoyo De Monterrey Epicure N° 1 25/08/2025 301986 05002979 31000344 

Hoyo De Monterrey Exquisitos 18/08/2025 301970 05001731 30000345 

Hoyo De Monterrey Le Hoyo Du Gourmet 25/08/2025 301986 05002979 30000045 

Hoyo De Monterrey Le Hoyo Du Prince 25/08/2025 301986 05002979 30000046 

Hoyo De Monterrey Palmas Extra Cb 25 25/08/2025 301986 05002979 31009742 

Hoyo De Monterrey Palmas Extras 25/08/2025 301986 05002979 30000014 

Hoyo De Monterrey Petit Robustos 25/08/2025 301986 05002979 31000345 

Hoyo De Monterrey Regalos 25/08/2025 301986 05002979 31000939 

Jose L. Piedra Brevas 29/11/2026 191537 96026972 30000164 

Jose L. Piedra Brevas Dc 25 29/11/2026 191537 96026972 31009708 

Jose L. Piedra Cazadores Dc 25 29/11/2026 191537 96026972 31009707 

Jose L. Piedra Cazadores Mazo 29/11/2026 191537 96026972 30000015 

Jose L. Piedra Conservas 29/11/2026  191537 96026972 31002537 

Jose L. Piedra Conservas Dc 25 29/11/2026 191537 96026972 31009706 

Jose L. Piedra Cremas 29/11/2026 191537 96026972 30000284 

Jose L. Piedra Cremas Dc 25 29/11/2026 191537 96026972 31009705 

Jose L. Piedra Mini Jose L. Piedra 29/11/2026 191537 96026972 30000565 

Jose L. Piedra Nacionales 29/11/2026  191537 96026972 31001796 

Jose L. Piedra Petit Cazadores Dc 25 29/11/2026 191537 96026972 31009703 

Jose L. Piedra Petit Cetros 29/11/2026 191537 96026972 30000210 

Jose L. Piedra Petit Cetros Dc 25 29/11/2026   191537 96026972 31009704 

La Flor de Juan López Petit Corona 26/02/2029  216560 98055659 30000048 

La Flor de Juan López Selección # 2 26/02/2029 216560 98055659 30000286 



 
 

 
 
 

RESOLUCIÓN No. 068 DE 2020 
 (Secretaría de Hacienda) 

Dirección Financiera de Ingresos 
GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

 
“Por medio del cual se autoriza el REGISTRO de la Empresa  CARIBE IMPORTS SAS en jurisdicción del 

Departamento de Bolívar”.  
 

 

 

 

 

 

Página 6 de 11 

 

 

 

 

La Flor de Juan López Selección N.1 Slb25 26/02/2029 216560 98055659 31009702 

La Flor de Juan López Selección N.2 Slb 25 26/02/2029 216560 98055659 31009701 

La Flor De Cano Petit Coronas 15/05/2027 197131 96057113 30000257 

La Flor De Cano Selectos 15/05/2027 197131 96057113 30000049 

La Gloria Cubana Medaille D´Or N°2 26/07/2029  221364 98055666 31000689 

Montecristo # 2 02/12/2028 215363 9230018334 30000568 

Montecristo # 5 02/12/2028 215363 9230018334 30000165 

Montecristo #1 02/12/2028 215363 9230018334 30000053 

Montecristo #3 02/12/2028 215363 9230018334 30000054 

Montecristo #4 02/12/2028 215363 9230018334 30000055 

Montecristo Club 02/12/2028 215363 9230018334 31000061 

Montecristo Doble Edmundo 02/12/2028 215363 9230018334 31009423 

Montecristo Edmundo 02/12/2028 215363 9230018334 31000051 

Montecristo Edmundo Cpat 15 02/12/2028 215363 9230018334 31009730 

Montecristo Edmundo Sbn 25 02/12/2028 215363 9230018334 31009678 

Montecristo Especial N.2 Sbn 25 02/12/2028 215363 9230018334 31009674 

Montecristo Joyitas 02/12/2028 215363 9230018334 30000052 

Montecristo Joyitas Sbn 25 02/12/2028 215363 9230018334 31009675 

Montecristo Junior Cb 20 02/12/2028 215363 9230018334 31009689 

Montecristo Master Cb 20 02/12/2028 215363 9230018334 31009741 

Montecristo Minis 02/12/2028 215363 9230018334 30000291 

Montecristo N.1 Cb 25 02/12/2028 215363 9230018334 31009700 

Montecristo N.2 Cb 25 02/12/2028 215363 9230018334 31009679 

Montecristo N.3 Cb 25 02/12/2028 215363 9230018334 31009673 

Montecristo N.4 Dc 25 02/12/2028 215363 9230018334 31009676 

Montecristo N.5 Dc 25 02/12/2028 215363 9230018334 31009677 

Montecristo Open Eagle 02/12/2028 215363 9230018334 31004177 

Montecristo Open Master 02/12/2028 215363 9230018334 31009421 

Montecristo Open Regata 02/12/2028 215363 9230018334 31004196 

Montecristo Petit #2 02/12/2028 215363 9230018334 31009422 

Montecristo Petit Edmundo 02/12/2028 215363 9230018334 31001776 

Montecristo Petit Tubos 02/12/2028 215363 9230018334 30000169 

Montecristo Petit Tubos Cb 25 02/12/2028 215363 9230018334 31009731 

Montecristo Puritos 02/12/2028 215363 9230018334 31000130 

Montecristo Regata Dc15 02/12/2028 215363 9230018334 31009680 

Montecristo Tubos 02/12/2028 215363 9230018334 31000220 

Partagas  Serie P-2 26/06/2021  115771 9234006034 31000346 

Partagas 8 -9 -8 26/06/2021 115771 9234006034 30000062 

Partagas Aristocrats 26/06/2021  115771 
9234006034 30000096 



 
 

 
 
 

RESOLUCIÓN No. 068 DE 2020 
 (Secretaría de Hacienda) 

Dirección Financiera de Ingresos 
GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

 
“Por medio del cual se autoriza el REGISTRO de la Empresa  CARIBE IMPORTS SAS en jurisdicción del 

Departamento de Bolívar”.  
 

 

 

 

 

 

Página 7 de 11 

 

 

 

 

Partagas Belvederes 26/06/2021 115771 9234006034 30000058 

Partagas Chicos 26/06/2021 115771 9234006034 30000059 

Partagas Club 26/06/2021  115771 9234006034 31000719 

Partagas Corona Junior 26/06/2021  115771 
9234006034 30000097 

Partagas Coronas Junior Cb At 25 26/06/2021 115771 9234006034 31009728 

Partagas Coronas Senior (Tubos) 26/06/2021 115771 9234006034 30000255 

Partagas Culebras 26/06/2021  115771 9234006034 31000940 

Partagas De Luxe (T) 26/06/2021 115771 9234006034 30000292 

Partagas De Partagas # 1 26/06/2021 115771 9234006034 30000056 

Partagas Lusitanias 26/06/2021 115771 9234006034 30000061 

Partagas Mille Fleurs 26/06/2021 115771 9234006034 30000252 

Partagas Minis 26/06/2021  115771 
9234006034 30000481 

Partagas Petit Coronas 26/06/2021  115771 
9234006034 30000100 

Partagas Petit Coronas (T) 26/06/2021 115771 9234006034 30000017 

Partagas Petit Coronas Especiales 26/06/2021  115771 
9234006034 30000751 

Partagas Presidentes 26/06/2021  115771 9234006034 31001577 

Partagas Serie Connoisseur N° 2 26/06/2021  115771 9234006034 31000695 

Partagas Serie D N.4 Dc 15 26/06/2021 115771 9234006034 31009681 

Partagas Serie D N.5 Sbn Cl 25 26/06/2021 115771 9234006034 31009729 

Partagas Serie D N° 3 2006 26/06/2021  115771 9234006034 31000438 

Partagas Serie D N° 5 26/06/2021  115771 9234006034 31002116 

Partagas Serie D4 26/06/2021 115771 9234006034 30000063 

Partagas Serie Du Connosieur # 2 26/06/2021 115771 9234006034 30000066 

Partagas Serie P N.2 Sbn 10 26/06/2021 115771 9234006034 31009683 

Partagas Shorts 26/06/2021  115771 9234006034 31001576 

Partagas Super Partagas 26/06/2021 115771 9234006034 30000057 

Partagas Superpartagas Cb 25 26/06/2021 115771 9234006034 31009682 

Por Larrañaga Montecarlos 26/06/2021  115767 92176227D 31001936 

Por Larrañaga Panetelas 26/06/2021 115767 92176227D 30000295 

Punch Coronations 26/06/2021  115770 92176227A 30000101 

Punch Coronations (Tubos) 26/06/2021 115770 92176227A 30000253 

Punch Coronations Cb 25 26/06/2021 115770 92176227A 31009684 

Punch Doble Coronas 26/06/2021 115770 92176227A 30000067 

Punch Petit Coronations 26/06/2021  115770 92176227A 31001318 

Punch Petit Punch 26/06/2021 115770 92176227A 30000160 

Punch Punch 26/06/2021 115770 92176227A 30000069 

Quintero Brevas 
 

29/11/2026 
191538 

96026973 
31000020 

Quintero Brevas Cb 25 29/11/2026 191538 96026973 31009727 

Quintero Londres Extra Cb 25 29/11/2026 191538 96026973 31009725 



 
 

 
 
 

RESOLUCIÓN No. 068 DE 2020 
 (Secretaría de Hacienda) 

Dirección Financiera de Ingresos 
GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

 
“Por medio del cual se autoriza el REGISTRO de la Empresa  CARIBE IMPORTS SAS en jurisdicción del 

Departamento de Bolívar”.  
 

 

 

 

 

 

Página 8 de 11 

 

 

 

 

Quintero Mini 29/11/2026 191538 96026973 31000021 

Quintero Nacionales Cb 25 29/11/2026 191538 96026973 31009685 

Quintero Paneletas Cb 25 29/11/2026 191538 96026973 31009726 

Quintero Panetelas 29/11/2026 191538 96026973 30000216 

Quinteros Londres Extras 29/11/2026 191538 96026973 30000071 

Quinteros Nacionales 29/11/2026 191538 96026973 30000299 

Quinteros Puritos 29/11/2026 191538 96026973 30000300 

La flor de Rafael González Panetelas Extras 28/10/2027 202464 97016542 30000170 

La flor de Rafael González Paneletas Extra Cb 
25 

28/10/2027  202464 
97016542 

31009740 

Ramon Allones Gigantes 16/06/2025  179574 9234005534 31001761 

Ramon Allones Small Club Coronas 16/06/2025  179574 9234005534 31000092 

Ramon Allones Specially Selected 16/06/2025  179574 9234005534 31000084 

El Rey Del Mundo Petit Coronas 23/05/2025  297883 04100865 30000163 

Romeo Y Julieta 26/06/2021  115766 
92176227E 30000774 

Romeo Y Julieta - Cazadores 26/06/2021 115766 92176227E 30000019 

Romeo Y Julieta - Coronas 26/06/2021 115766 92176227E 30000166 

Romeo Y Julieta - Romeo # 1(T) 26/06/2021 115766 92176227E 30000167 

Romeo Y Julieta Belicosos 26/06/2021  115766 
92176227E 30000113 

Romeo Y Julieta Belvederes 26/06/2021  115766 92176227E 31000041 

Romeo Y Julieta Cedros Deluxe # 1 26/06/2021 115766 92176227E 30000114 

Romeo Y Julieta Cedros Deluxe # 2 26/06/2021 115766 92176227E 30000115 

Romeo Y Julieta Cedros Deluxe # 3 26/06/2021  115766 
92176227E 30000305 

Romeo Y Julieta Cetros Deluxe N.3 Cb25 26/06/2021 115766 92176227E 31009724 

Romeo Y Julieta Chicos 26/06/2021 115766 92176227E 30000307 

Romeo Y Julieta Churchills 26/06/2021 115766 92176227E 30000331 

Romeo Y Julieta Coronitas En Cedro 26/06/2021 115766 92176227E 30000220 

Romeo Y Julieta Coronitas Encedro Cb25 26/06/2024  115766 92176227E 31009719 

Romeo Y Julieta Exhibicion # 3 26/06/2021  115766 92176227E 30000118 

Romeo Y Julieta Exhibicion # 4 26/06/2021  115766 
92176227E 30000308 

Romeo Y Julieta Los Tres Romeos 26/06/2021  115766 92176227E 31002536 

Romeo Y Julieta Los Tres Romeos At 15 26/06/2021 115766 92176227E 31009688 

Romeo Y Julieta Mille Fleurs 26/06/2021 115766 92176227E 30000018 

Romeo Y Julieta Mille Fleurs Cb 25 26/06/2021 115766 92176227E 31009718 

Romeo Y Julieta Minis 26/06/2021 115766 92176227E 30000309 

Romeo Y Julieta N.1 Cb 25 26/06/2021 115766 92176227E 31009721 

Romeo Y Julieta N.2 At 10 26/06/2021 115766 92176227E 31009687 

Romeo Y Julieta N.2 Cb 25 26/06/2021 115766 92176227E 31009723 

Romeo Y Julieta N.2 Cb 50 26/06/2021 115766 92176227E 31009739 

Romeo Y Julieta N.3 At 10 26/06/2021 115766 92176227E 31009686 



 
 

 
 
 

RESOLUCIÓN No. 068 DE 2020 
 (Secretaría de Hacienda) 

Dirección Financiera de Ingresos 
GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

 
“Por medio del cual se autoriza el REGISTRO de la Empresa  CARIBE IMPORTS SAS en jurisdicción del 

Departamento de Bolívar”.  
 

 

 

 

 

 

Página 9 de 11 

 

 

 

 

Romeo Y Julieta N.3 Cb 25 26/06/2021 115766 92176227E 31009720 

Romeo Y Julieta N.3 Dc 15 26/06/2021 115766 92176227E 31009715 

Romeo Y Julieta Panetelas 26/06/2021 115766 92176227E 30000171 

Romeo Y Julieta Petit Churchill 26/06/2021  115766 92176227E 31010199 

Romeo Y Julieta Petit Coronas 26/06/2021 115766 92176227E 30000311 

Romeo Y Julieta Petit Coronas Dc 25 26/06/2021 115766 92176227E 31009716 

Romeo Y Julieta Petit Julieta 26/06/2021 115766 92176227E 31000216 

Romeo Y Julieta Puritos 26/06/2021 115766 92176227E 30000688 

Romeo Y Julieta Regalias De La Habana 26/06/2021 115766 92176227E 30000313 

Romeo Y Julieta Regalias De Londres 26/06/2021 115766 92176227E 30000314 

Romeo Y Julieta Regalias Londres Cb25 26/06/2021 115766 92176227E 31009717 

Romeo Y Julieta Romeo # 1 26/06/2021  115766 
92176227E 30000119 

Romeo Y Julieta Romeo # 2 26/06/2021  115766 
92176227E 30000120 

Romeo Y Julieta Romeo # 3 26/06/2021  115766 92176227E 30000122 

Romeo Y Julieta Short Churchills 26/06/2021  115766 92176227E 31000942 

Romeo Y Julieta Short Churchills 26/06/2021  115766 92176227E 31000945 

Romeo Y Julieta Short Churchills Cb 10 26/06/2021 115766 92176227E 31009671 

Romeo Y Julieta Short Churchills Cb 25 26/06/2021 115766 92176227E 31009714 

Romeo Y Julieta Short Churchills Dc 15 26/06/2021 115766 92176227E 31009672 

Romeo Y Julieta Sport Largos 26/06/2021  115766 92176227E 31000341 

Romeo Y Julieta Wide Churchills 26/06/2021  115766 92176227E 31008180 

San Cristobal De La Habana El Principe 30/05/2027  197821 96060284 30000126 

San Cristobal De La Habana La Fuerza 30/05/2027 197821 96060284 30000128 

San Cristobal De La Habana Mercaderes 30/05/2027 197821 96060284 31000258 

San Cristobal De La Habana Muralla 30/05/2027 197821 96060284 31000259 

San Cristobal De La Habana Oficios 30/05/2027 197821 96060284 31000260 

Sancho Panza Belicosos 24/06/2025  298804 04101312 30000131 

Sancho Panza Sanchos 24/06/2025  298804 04101312 31000257 

Statos De Luxe Slectos Cedro 28/10/2027 202493 97016548 30000258 

Trinidad Coloniales 19/06/2026  186886 96001831 31000006 

Trinidad Fundadores 19/06/2026 186886 96001831 30000222 

Trinidad Fundadores Sbn 24 19/06/2026 186886 96001831 31009722 

Trinidad Reyes 19/06/2026  186886 96001831 31001578 

Trinidad Reyes Sbn 24 19/06/2026 186886 96001831 31009699 

Trinidad Robusto Extra 19/06/2026 186886 96001831 31000106 

Vegas Robaina Clasicos 21/11/2027  203233 97012469 31009425 

Vegas Robaina Don Alejandro 21/11/2027  203233 97012469 30000135 

Vegas Robaina Famosos 21/11/2027  203233 97012469 30000137 

Vegas Robaina Unicos                               21/11/2027 203233 97012469 30000223 



 
 

 
 
 

RESOLUCIÓN No. 068 DE 2020 
 (Secretaría de Hacienda) 

Dirección Financiera de Ingresos 
GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

 
“Por medio del cual se autoriza el REGISTRO de la Empresa  CARIBE IMPORTS SAS en jurisdicción del 

Departamento de Bolívar”.  
 

 

 

 

 

 

Página 10 de 11 

 

 

 

 

 
PARAGRAFO 1: Cuando la empresa autorizada disponga de: adicionar otros productos, retirar productos, 
actualizar registros de INVIMA, actualizar precios de productos, cambios o registros de bodegas, cambio de 
representante legal; deberá hacer la solicitud por escrito ante la Secretaria de Hacienda con los requisitos o 
documentos exigidos para cada una de estas novedades. Los requisitos o documentos para cada una de ellas  
serán expedidos y publicados por la Secretaria de Hacienda. 
 
PARAGRAFO 2: De conformidad con el parágrafo anterior, el Director de Ingresos o el funcionario que este 
delegue, una vez cumplido todos los requisitos para el registro de  las novedades, se autorizarán por escrito la 
respectiva anotación en la base de datos de contribuyentes.     
 
ARTÍCULO TERCERO: Una vez en firme y ejecutoriado el presente acto administrativo, Ordénese realizar los 
trámites pertinentes para la inscripción y registro de los productos mencionados en el artículo anterior, en la 
plataforma de impuestos al consumo del Departamento de Bolívar y la creación de sus respectivos códigos. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Notifíquese personalmente el presente acto administrativo al señor, MIGUEL H. 
FIGUEROA CORREA, identificado con C.C. No 79.458.058. en su condición de representante legal de la 
Sociedad CARIBE IMPORTS SAS, Identificado con NIT. 900595623-6 o en su defecto, procédase mediante 

aviso. Para efectos de enviar los comunicados correspondientes, téngase en cuenta la siguiente 
dirección señalada en el Certificado de Existencia y Representación legal de la empresa: CARRERA 
21 # 166 53 Bogotá D.C. Correo electrónico: mhfigueroac@hotmail.com 
 

ARTÍCULO QUINTO: Contra la presente resolución procede el Recurso de Reposición, el cual puede 

interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de conformidad con el artículo 76 de la 

Ley 1437 de 2011 – Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 

 

ARTÍCULO SEXTO: La presente Resolución quedara en firme a partir del día siguiente a su ejecutoria. 

 
 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 
 
Dado en Turbaco – Bolívar, a los (20) días del mes de Agosto del 2020. 
  
 
 
 

RICARDO PION BOTERO  
Director Financiero de Ingresos  
GOBERNACION DE BOLIVAR. 

 

 
 
Elaboró: Yusbeth Paola Cruz Montero  – Asesor Externo – Dirección Financiera de Ingresos. 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

RESOLUCIÓN No. 068 DE 2020 
 (Secretaría de Hacienda) 

Dirección Financiera de Ingresos 
GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

 
“Por medio del cual se autoriza el REGISTRO de la Empresa  CARIBE IMPORTS SAS en jurisdicción del 

Departamento de Bolívar”.  
 

 

 

 

 

 

Página 11 de 11 

 

 

 

 

 

En Turbaco – Bolívar, A los _______________________________ (      ) días del mes de 
____________________________ del año 2020, se presentó en las instalaciones de la Dirección de Ingresos 
- Secretaria de Hacienda–, el señor (a) 
________________________________________________________________________________________
________________________-Identificado con la Cedula de Ciudadanía numero 
____________________________, en su calidad de: Contribuyente (___) – Representante legal  (___) – 
Apoderado (___) – Autorizado por el Representante Legal (__), con el fin de notificarse personalmente de la 
resolución número ______________ de fecha _________________, se deja constancia que a el (la) 
notificado se le hizo entrega de una copia de la Resolución No. ___________ en ____________ folios. 

Se le advierte a el (la) notificado (A) que contra la presente actuación tributaria procede el recurso de 
Reposición de conformidad con lo establecido en el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011 CPACA- visto lo 
dispuesto por el artículo noveno de la ley 1816 de 2016. El notificado renuncia a los términos de ejecutoria SI 
(___) NO (___) 

 

En constancia firma: 

 

EL NOTIFICADO                                                                                                        FUNCIONARIO 
NOTIFICADOR 

C.C. No.                                                                                                           CARGO 


